
QUINTA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2010 13
Diário Oficial

Executivo  3
CONTRATO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166463
CONTRATO: 105/2010

Objeto: Aquisição e instalação de equipamento multifuncional de 
grande porte (impressora/copiadoras;scaner), com assistência 
técnica durante o período de garantia.
Valor Total: 144.000,00
Data Assinatura: 06/10/2010
Vigência: 07/10/2010 a 06/06/2011
Pregão Presencial: 15/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03122012545340000    449052              0101000000          Estadual
Contratado: STOQUE SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA
Endereço: Tv Rui Barbosa, 891
CEP. 66053-260 - Belém/PA 
Ordenador: GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166485

CONTRATO: 106/2010
Objeto: Execução de serviços de engenharia para o imóvel 
situado à Travessa Joaquim Távora, 509, bairro da Cidade Velha, 
de propriedade do Ministério Público do Estado do Pará.
Valor Total: 94.585,66
Data Assinatura: 06/10/2010
Vigência: 07/10/2010 a 03/02/2011
Pregão Presencial: 19/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03122123745070000    449039              0101000000          Estadual
Contratado: ECL - EMPRESA DE CONSTRUÇÃO LTDA-EPP
Endereço: Psg Sto Antônio, 29
CEP. 66816-155 - Belém/PA 
Ordenador: GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166493

CONTRATO: 107/2010
Objeto: Execução de serviços de engenharia nas Promotorias 
de Justiça de Santa Izavel, de São Domingos do Capim, de 
Marituba e de Benevides, na sala da Biblioteca em Belém e no 
Departamento Médico-Odontológico deste Ministério Público do 
Estado do Pará.
Valor Total: 23.224,94
Data Assinatura: 06/10/2010
Vigência: 07/10/2010 a 03/02/2011
Pregão Presencial: 19/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03122123745070000    449039              0101000000          Estadual
Contratado: ECL - EMPRESA DE CONSTRUÇÃO LTDA-EPP
Endereço: Psg Sto Antônio, 29
CEP. 66816-155 - Belém/PA 
Ordenador: GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166582

PORTARIA: 590/2010
Objetivo: Visita Técnica
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Abaetetuba /PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57220241/Denilson Barbosa da Graça (Motorista) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 29/07/2010 a 30/07/2010
5332877/Raimundo Humberto Sena de Oliveira (Perito Criminal) 
/ 1.5 diárias (Completa) / de 29/07/2010 a 30/07/2010<br
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166563

PORTARIA: 397/2010
Objetivo: Pericia Técnica
Fundamento Legal: lei n°5.810/94
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
S.Dom. do Araguaia/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57224046/Eduardo Santos Pereira (Perito Criminal) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 20/04/2010 a 20/04/2010
57191465/Felipe Landim Lima (Aux.Tec.de Pericia) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 20/04/2010 a 20/04/2010
57216840/José Henrique Batista Sousa (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 20/04/2010 a 20/04/2010<br
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166542

PORTARIA: 624/2010
Objetivo: Visita Técnica
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57220241/Denilson Barbosa da Graça (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 06/08/2010 a 06/08/2010
5332877/Raimundo Humberto Sena de Oliveira (Perito Criminal) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 06/08/2010 a 06/08/2010<br
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166549

PORTARIA: 147/2010
Objetivo: Conduzir Veiculo
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s): Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57221346/Édson Benjó Moura (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 25/01/2010 a 25/01/2010<br
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166537

PORTARIA: 443/2010
Objetivo: Perícia Veicular
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
S. Dom. do Araguaia/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54185853/Marcelo Moraes (Perito Criminal) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 15/05/2010 a 15/05/2010<br
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166532

PORTARIA: 442/2010
Objetivo: Realizar Perícia
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
S.Dom.do Araguaia/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
3386643/Gerson Medeiros da Silva (Perito Criminal) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 25/04/2010 a 26/04/2010<br
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

EXONERAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166856

PORTARIA N° 180/10–GAB/DGCPCRC DE 13/10/10
O Diretor Geral do CPC“RC”, usando das atribuições legais. 
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823 
de 30.01.06. EXONERAR, o servidor efetivo, RICARDO 
FERREIRA OZELA, Perito Criminal, matrícula n° 5233046/1, do 
cargo comissionado de Coordenador de Perícias Genéricas, GEP-
DAS-011.4, a contar de 13.10.2010.
Raimundo Humberto Sena de Oliveira - Diretor Geral

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166683

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 04/10/2010
Valor: 0,00
Vigência: 04/10/2010 a 03/10/2011
Justificativa: Operacionalização do programa CREDPARÁ no 
município no que se refere a microcrédito.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Convênio de nº 
041/2009, que será de 12 (doze) meses a partir da data da assinatura
Convenio: 41/2009
Partes:
Concedente: SEPOF/PROGRAMA CREDPARÁ
Beneficiário ente Público: Prefeitura Municipal de Cametá
Nome do Ordenador: Osmar Cebuliski

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166716

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 04/10/2010
Valor: 0,00
Vigência: 04/10/2010 a 03/10/2011
Justificativa: Operacionalização do programa CREDPARÁ no 
município no que se refere a microcrédito.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Convênio de nº 035/2009, 
que será de 12 (doze) meses a partir da data da assinatura.
Convenio: 35/2009
Partes:
Concedente: SEPOF/PROGRAMA CREDPARÁ
Beneficiário ente Público: Prefeitura Municipal de Monte Alegre
Nome do Ordenador: Osmar Cebuliski

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166741

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 04/10/2010
Valor: 0,00
Vigência: 04/10/2010 a 03/10/2011
Justificativa: Operacionalização do programa CREDPARÁ no 

município no que se refere a microcrédito.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Convênio de nº 
038/2009, que será de 12 (doze) meses a partir da data da 
assinatura.
Convenio: 38/2009
Partes:
Concedente: SEPOF/PROGRAMA CREDPARÁ
Beneficiário ente Público: Prefeitura Municipal de Concórdia do 
Pará
Nome do Ordenador: Osmar Cebuliski

EXCLUIR SERVIDOR DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166571

PORTARIA Nº 1125, DE 07 DE OUTUBRO DE 2010.
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições 
delegadas pela PORTARIA Nº 222, de 25 de Fevereiro de 2008, 
a Lei nº 6.565, de 01/08/2003 e ainda, a CI nº322/GABI de 
05/10/2010.
RESOLVE:
I – EXCLUIR o servidor Daniel Carlos Nascimento Serpa, 
matricula nº 51855820/2, ocupante do cargo de Técnico em 
Gestão Pública, da PORTARIA Nº 1.066 de 21/09/2020, publicada 
no DOE nº 31.759 de 24/09/2010, que designou servidores para 
exercerem as funções de Agentes Públicos de Controle Interno 
das UG190101-SEPOF e UG340101-FDE desta Secretaria.
II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
07 de outubro de 2010.
MARGARIDA DO COUTO DIAS
Diretora Administrativo Financeira

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166767

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 04/10/2010
Valor: 0,00
Vigência: 04/10/2010 a 03/10/2011
Justificativa: Operacionalização do programa CREDPARÁ no 
município no que se refere a microcrédito.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Convênio de nº 
045/2009, que será de 12 (doze) meses a partir da data da 
assinatura.
Convenio: 45/2009
Partes:
Concedente: SEPOF/PROGRAMA CREDPARÁ
Beneficiário ente Público: Prefeitura Municipal de Trairão
Nome do Ordenador: Osmar Cebuliski

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166813

PORTARIA Nº 264 DE 03 SETEMBRO DE 2010
ATRIBUIR ao servidor Reinaldo Osvaldo Alcântara Peixoto,                 
Mat. 57176412/1, ocupante do cargo de Técnico de Gestão de 
Obras Públicas (Arquiteto), Gratificação Adicional por Tempo 
de Serviço (ATS), equivalente a 15% (quinze por cento) do 
respectivo vencimento, a contar de 28/04/2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÁRIO HENRIQUE FERREIRA LIMA
Diretor Administrativo

PORTARIA Nº 316 DE 05 DE OUTUBRO DE 2010
DESIGNAR o servidor JAIME PERES DE OLIVEIRA,     
matrícula nº 7030/1, ocupante do cargo de Motorista, lotado 
nesta Secretaria, para responder pelo expediente da Gerência 
de Transportes e Segurança - GETS, GEP-DAS-0114, durante 
a Licença Prêmio do titular, PIO X SAMPAIO LEITE JÚNIOR, 
matricula nº 55587605/1, no período de 02/08/2010 a 
30/09/2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
KLEBER ROBERTO MATOS DA SILVA
Secretário de Estado de Obras Públicas  

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166755

PORTARIA: 309/2010
Objetivo: FISCALIZAR A OBRA DE CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL 
REGIONAL DO MARAJÓ.
Fundamento Legal: ACORDO PROCESSO Nº 2010/214336 DE 
29/09/2010.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): BREVES/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571760861/MARCELO CARDOSO NAGANO (TGOP - ENGENHEIRO 
CIVIL) / 5.5 diárias (Completa) / de 04/10/2010 a 09/10/2010<br
Ordenador: MÁRIO HENRIQUE FERREIRA LIMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166766

PORTARIA: 314/2010
Objetivo: FAZER AVALIAÇÃO DE IMÓVEIS. 
Fundamento Legal: ACORDO PROCESSO Nº 2010/218703 DE 
04/10/2010.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): CANAÃ DOS CARAJÁS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572046071/CARLOS ARTUR MAIA DA SILVA (TGOP - 
ENGENHEIRO CIVIL) / 3.5 diárias (Completa) / de 05/10/2010 
a 08/10/2010
571992661/MICHEL FONTENELI DA SILVA (ASSITENTE DE 
OBRAS PÚBLICAS) / 3.5 diárias (Completa) / de 05/10/2010 a 
08/10/2010<br
Ordenador: MÁRIO HENRIQUE FERREIRA LIMA


